

Mini Gugelhupf Natur 40 g

Artikelnummer (Bakeline): 55107.06

Version: 07 11.03.2019

Kleiner Sandkuchen in Gugelhupfform.



Verpackungsinformationen

Stück / Karton	48
Karton / Lage	8
Lage / Palette	15
Kartons / Palette	120
Stück / Palette	5760
Nettogewicht Karton [kg]	1,920
Bruttogewicht Karton [kg]	ca. 2,400
Bruttogewicht Palette [kg]	ca. 310
Verpackungsart	lose
GTIN	03582510026420
Außenmaße Karton [mm]	ca. 390x310x123
Palettenhöhe [mm]	ca. 1995

Allgemeine Informationen

Verkehrsbezeichnung	Sandkuchen, fertig gebacken, tiefgefroren
Zolltarifnummer	19059070
Fertigungsgrad	fertig gebacken, tiefgefroren
Mindesthaltbarkeit ab Produktion	12 Monate
Restlaufzeit bei Anlieferung	3 Monate
Lagerbedingungen	≤ -18 °C
Geruch/Geschmack	süß
Konsistenz	weich, locker
Gewicht / Stück	ca. 40 g
Durchmesser	ca. 6 cm
Länge	
Breite	
Höhe	ca. 3,5 cm
Zutaten	Zucker, Rapsöl, WEIZENMEHL, VOLLEI, Wasser, WEIZENSTÄRKE, modifizierte Stärke, Backtriebmittel (E450, E500), JOGHURTPULVER, Emulgatoren (E471, E472e, E475), Speisesalz, Stabilisator (E415), Aromen, MAGERMILCHPULVER.
Kann Spuren enthalten von	Soja, Schalenfrüchte, Sesam, Lupine
Zubereitung	Bei Raumtemperatur ca. 60 Minuten auftauen. Verzehrfertig. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Mini Gugelhupf Natur 40 g

Artikelnummer (Bakeline): 55107.06

Version: 07 11.03.2019

Allergene			
	laut Rezeptur vorhanden	laut Rezeptur nicht vorhanden	mögliche Kreuzkontamination
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Eier und Eierzeugnisse	X		
Milch und Milcherzeugnisse	X		
Schalenfrüchte und -erzeugnisse		X	X
SO ₂ (≥10 ppm)		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	X
Glutenhaltiges Getreide- und erzeugnisse	X		
Sesam und Sesamerzeugnisse		X	X
Senf und Senferzeugnisse		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	X
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

GVO-Erklärung	
Das Produkt ist nach den bestehenden rechtlichen Kennzeichnungsvorgaben der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig.	

Nährwertinformationen		
Energie	1743	kJ/100g
Energie	416	kcal/100g
Fett	23,8	g/100g
gesättigte Fettsäuren	2,8	g/100g
Kohlenhydrate	45,3	g/100g
Zucker	22,5	g/100g
Ballaststoffe	0,9	g/100g
Protein	5,0	g/100g
Salz	0,26	g/100g

Mikrobiologische Daten		
	m (KbE/g)	M (KbE/g)
aerobe mesophile Keime bei 30 °C	10.000	100.000
Escherichia coli	10	100
Enterobacteriaceae	10	100
koagulase positive Staphylokokken	10	100
präsumptive Bacillus cereus	100	1.000
Schimmelpilze	100	1.000
Salmonell spp.		n.n. in 25 g
Listeria monocytogenes		100